Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 5

ПРИКАЗ

от 11.01. 2021 г.

«О запрете незаконного сбора денежны х средств с родителей (законных
представителей) воспитанников»

В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ (ред. от
05.05.2014) «О благотворительной деятельности благотворительных
организациях», а также с целью предупреждения незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) воспитанников, а также
соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных средств
граждан ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать
неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников, принуждений со стороны МАДОУ д/с № 5 и родительской
общественности к внесению денежных благотворительных средств.

2. Старшему воспитателю Гросс Н.А.

информационных стендах для родителей в группах, на сайте МАДОУ д/с № 5;

предоставляемых в дошкольном учреждении платных образовательных услуг, их
стоимости и порядке оплаты посредством информационных стендов, родительских
собраний, сайта МАДОУ д/с № 5;

3. Ответственному за ведение сайта детского сада Крючковой Л.В.
обеспечить размещение информации на сайте МАДОУ д/с № 5 о поступлении
внебюджетных средств и средств благотворительной помощи и расходовании
таких средств.

4. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп принимать
оплату добровольных пожертвований, целевых взносов посредством только
безналичных расчетов через лицевой счет МАДОУ д/с № 5 в соответствии с
«Положением о добровольных пожертвованиях».

5. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских собраниях,
работников - под личную подпись.

6. Контроль за исполнение каза оставляю за собой.

поместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информировать родительскую общественность о перечне

Заведующий МАДОУ д/с № 5 Романова В.А.

С приказом ознакомлены:

Гросс Н.А.